[image: image1.jpg]

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.11.2016 г. № 938
г. Новая Ляля
О  создании конкурсной комиссии по организации и проведению открытого конкурса на право заключения договора  управления многоквартирными домами на территории Новолялинского городского округа.

            В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 N 75 "О Порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом", руководствуясь Уставом Новолялинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать постоянно действующую конкурсную комиссии по организации и проведению открытого конкурса на право заключения договора управления многоквартирными домами в составе (приложение № 1).

2. Утвердить положение о конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения договора управления многоквартирными домами (приложение № 2).

3. Настоящее Постановление  опубликовать в «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа» и на сайте администрации Новолялинского городского округа.

4. Возложить функции по организации проведения открытого конкурса на право заключения договора для управления многоквартирными домами на отдел ЖКХ, транспорта, связи, строительства и природопользования Администрации Новолялинского городского округа.

     5. Признать утратившим силу постановление главы Новолялинского городского округа № 1281 от 07.11.2014г.  «О  создании конкурсной комиссии по организации и проведению открытого конкурса на право заключения договора  управления многоквартирными домами на территории Новолялинского городского округа».
      6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новолялинского городского округа по вопросам ЖКХ, транспорта, строительства и связи (К.К. Лесников)

И.о. главы округа                                                                   Е.А. Атепалихина
Приложение № 1

Утверждено

Постановлением главы

Новолялинского городского округа

от 07.11.2016 г. N 938
Состав

конкурсной комиссии по организации и проведению открытого конкурса на право заключения договора для управления многоквартирными домами на территории Новолялинского городского округа

1. Председатель комиссии – К.К. Лесников, заместитель  главы администрации по вопросам ЖКХ, транспорта, строительства и связи,;

2. Заместитель председателя комиссии – Н.И. Савченков, начальник отдела ЖКХ, транспорта, строительства, связи и природопользования администрации Новолялинского городского округа;

3. Секретарь комиссии - Слободянюк Т.А.,  главный специалист  отдела ЖКХ, транспорта, строительства, связи и природопользования администрации Новолялинского городского округа.

Члены комиссии:

4. А.И. Слободянюк – начальник отдела перспективного развития и градостроительной деятельности администрации Новолялинского городского округа.

5. Л.А. Овешкова – начальник административно – правового отдела администрации Новолялинского городского округа.

6. Е.Г. Батенёва – начальник отдела по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям администрации Новолялинского городского округа.

7. Л.П. Демина – депутат Думы Новолялинского городского округа, член комиссии по бюджету, финансам, налогам и муниципальной собственности, член комиссии по вопросам местного самоуправления и общественной безопасности.

Приложение № 2
Утверждено

Постановлением главы
Новолялинского городского округа

от 07.11.2016 г. N 938
Положение
о конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения договора управления многоквартирными домами.
Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Положение о конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, (далее - настоящее Положение), разработано в соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Правилами проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 N 75.

2. Настоящее Положение устанавливает порядок работы конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, в которых собственники помещений не избрали или не реализовали способ управления многоквартирным домом.

3. В настоящем Положении используются следующие термины:

"конкурс" - форма торгов, победителем которых признается участник конкурса, предложивший за указанный в конкурсной документации размер платы за содержание и ремонт жилого помещения в течение одного года выполнить наибольший по стоимости объем работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, на право управления которым проводится конкурс;

"предмет конкурса" - право заключения договора управления многоквартирным домом в отношении объекта конкурса;

"объект конкурса" - общее имущество собственников помещений в многоквартирном доме, в котором собственники помещений не избрали или не реализовали способ управления многоквартирным домом, в отношении которого проводится конкурс по отбору управляющей организации;

"размер платы за содержание и ремонт жилого помещения" - плата, включающая в себя плату за услуги и работы по управлению многоквартирным домом, содержанию, текущему и капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, установленная в расчете на 1 кв. метр общей площади жилого помещения;

"организатор конкурса" - орган местного самоуправления - Администрация Качканарского городского округа;

"управляющая организация" - юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы или индивидуальный предприниматель, которые осуществляют управление многоквартирным домом на основании результатов конкурса;

"претендент" - любое юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы или индивидуальный предприниматель, представившие заявку на участие в конкурсе;

"участник конкурса" - претендент, допущенный конкурсной комиссией к участию в конкурсе.

4. Конкурс проводится на основе следующих принципов:

4.1. Создание равных условий участия в конкурсе для юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей.

4.2. Добросовестная конкуренция.

4.3. Эффективное использование средств собственников помещений в многоквартирном доме в целях обеспечения благоприятных и безопасных условий пользования помещениями в многоквартирном доме, надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, а также предоставления коммунальных услуг лицам, пользующимся помещениями в доме.

4.4. Доступность информации о проведении конкурса и обеспечение открытости его проведения.

Глава 2. КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ

5. Состав конкурсной комиссии определяется организатором конкурса.

6. В состав конкурсной комиссии входит не менее 5 человек, в том числе должностные лица администрации Новолялинского городского округа.

7. Членами конкурсной комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах конкурса, в том числе лица, являющиеся претендентами, участниками конкурса или состоящие в трудовых отношениях с организациями, являющимися претендентами, участниками конкурса, а также родственники претендента (участника конкурса) - физического лица (физических лиц), состоящего в трудовых отношениях с организациями, являющимися претендентами, участниками конкурса, либо физические лица, на которых способны оказывать влияние претенденты, участники конкурса (в том числе лица, являющиеся участниками (акционерами) указанных организаций, членами их органов управления, кредиторами участников конкурса). В случае выявления таких лиц организатор конкурса обязан незамедлительно исключить их из состава конкурсной комиссии и назначить иных лиц в соответствии с настоящим Положением.

8. Полномочия конкурсной комиссии ограничены сроком 2 года.

Глава 3. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

9. Конкурсная комиссия рассматривает заявки на участие в конкурсе и проводит конкурс.

10. Руководство работой конкурсной комиссии осуществляет председатель конкурсной комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя конкурсной комиссии.

11. Секретарь конкурсной комиссии своевременно в письменной форме уведомляет членов конкурсной комиссии о месте, дате и времени проведения заседания комиссии.

12. Конкурсная комиссия правомочна, если на заседании присутствуют более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член конкурсной комиссии имеет 1 голос.

13. Решения конкурсной комиссии принимаются простым большинством голосов членов конкурсной комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов решение принимается председателем конкурсной комиссии.

Решения конкурсной комиссии в день их принятия оформляются протоколами, которые подписывают члены конкурсной комиссии, принявшие участие в заседании. Не допускаются заполнение протоколов карандашом и внесение в них исправлений.

14. На заседаниях конкурсной комиссии, на период вскрытия конвертов, могут присутствовать собственники помещений в многоквартирных домах (их представители), а также представители общественных объединений потребителей (их ассоциаций, союзов), действующих на территории Новолялинского городского округа. Полномочия указанных представителей подтверждаются документально.

15. На заседаниях конкурсной комиссии могут присутствовать претенденты, участники конкурса или их представители, представители средств массовой информации.

Глава 4. ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

16. Конкурсная документация размещается на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов: www.torgi.gov.ru
17. Информация о проведении конкурса, размещенная на официальном сайте, должна быть доступна для ознакомления всеми заинтересованными лицами без взимания платы.

18. Информация о проведении конкурса дополнительно публикуется в официальном печатном издании - «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа», а также размещается на сайте администрации Новолялинского городского округа в сети Интернет.

Глава 5. ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА

19. Извещение о проведении конкурса размещается организатором конкурса на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru не менее чем за 30 дней до даты окончания срока подачи заявок  на участие в конкурсе.

20. В извещении о проведении конкурса указываются сведения  установленные Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О Порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом».
Глава 6. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК

НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

21. Каждая заявка на участие в конкурсе, поступившая в установленный в соответствии с действующим законодательством срок, регистрируется секретарем комиссии. Секретарь комиссии выдает расписку о получении заявки по форме, установленной действующим законодательством.

22. Порядок вскрытия конвертов, рассмотрение заявок, а так же порядок проведения конкурса осуществляется в соответствии с требованиями установленными  Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О Порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом».